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AKT ZAWIERZENIA ŚWIATA MIŁOSIERDZIU BOŻEMU 

 

Boże, Ojcze miłosierny, który objawiłeś swoją miłość 

w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, 

i wylałeś ją na nas w Duchu Świętym, Pocieszycielu, 

Tobie zawierzamy dziś losy świata i każdego człowieka. 

Pochyl się nad nami grzesznymi, ulecz naszą słabość, 

przezwycięż wszelkie zło, pozwól wszystkim mieszkańcom ziemi 

doświadczyć Twojego miłosierdzia, aby w Tobie, Trójjedyny Boże, 

zawsze odnajdywali źródło nadziei. 

Ojcze przedwieczny, 

dla bolesnej męki i zmartwychwstania Twojego Syna, 

miej miłosierdzie dla nas i całego świata! 

Amen. 

 

Jan Paweł II, Kraków-Łagiewniki, 17.08.2002 

Franciszkańskie       
Źródło 



PROGRAM TRIDUUM PASCHALNEGO 

6 - 9 KWIETNIA 2023 r. 

 

WIELKA ŚRODA 

Godz. 19.00 – 20.00 – Okazja do spowiedzi 

 

WIELKI CZWARTEK 

Godz. 7:00–8:00 - Okazja do spowiedzi 

Godz. 18:00 - Liturgia Wielkiego Czwartku, na 

zakończenie przeniesienie Pana Jezusa do 

„Ciemnicy” Adoracja do godz. 21:00 

 

WIELKI PIĄTEK 

Adoracja od godz. 7:00 do 21.00. 

Godz. 7:00–8:00 - Okazja do spowiedzi 

Godz. 15:00 - Droga Krzyżowa i początek nowenny przed 

świętem Miłosierdzia Bożego 

Godz. 18:00 - Liturgia Wielkiego Piątku, na zakończenie 

przeniesienie Pana Jezusa do „Grobu”. 

Ofiary składane przy adoracji krzyża z 

przeznaczeniem na utrzymanie Miejsc 

Świętych w Ziemi Świętej. 

 

 



PORZĄDEK ADORACJI: 

WIELKI PIĄTEK: 

8.00 – 9.00-  Zakopiańska  

9.00 – 10.00 – Jabłonowa, Podgórna i Żurawia 

10.00 – 11.00 – św. Rocha 

11.00 – 12.00 – Biała, Spartakusa i Beskidzka 

12.00 – 13.00 – Rybacka  

13.00 – 14.00 – Pawia, Flisacka i św. Pawła 

14.00 – 15.00 – Odrodzenia, Dawna i Zatokowa 

15.00 – 16.00 – Kosów i Winicjusza 

16.00 – 17.00 – Kiepury 

17.00 – 18.00 -  Kalinowa, Irysowa 

18.00 – Liturgia Wielkiego Piątku 

20.00 -21.00 –  Gminna 

WIELKA SOBOTA 

13.00 – 14.00 – Wiolinowa 

14.00 – 15.00 – Chór Parafialny 

15.00 – 16.00 – Żywy Różaniec  

16.00 – 17.00 – Ks. Dzierżonia, Gruntowa i Średnia 

17.00 – 18.00 – Kolarska, Kredowa, Luba 

18.00 – 19.00 – Skwerowa, Krzemienna, Modra 

19.00 – 20.00 – Ikara 

 



 WIELKA SOBOTA 

Adoracja od godz. 7:00 do godz. 20:00 

Godz. 7:00–8:00 - Okazja do spowiedzi 

 

Poświęcenie pokarmów wielkanocnych w kościele  o godz. 

10:00, 11:00, 12:00,  a po południu o godz. 14:00, 15:00 i 16:00. 

   

Godz. 20:00 - Liturgia Wielkiej Soboty – przynosimy 

świece z osłonką! 

 

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 

Godz. 6:00 - Msza św. rezurekcyjna  

Pozostałe Msze św. o godz.: 8:00, 10:00, 12:00 i 17:00 

 

SPOTKANIA ZE SŁOWEM 

Ostatnie słowo Boga w sprawie ludzkiego losu to nie śmierć, 

lecz życie; nie rozpacz, lecz nadzieja. Do tej nadziei Kościół wzywa 

także ludzi współczesnych. Powtarza im niewiarygodną, a przecież 

prawdziwą nowinę: Chrystus zmartwychwstał! Niech wraz z Nim 

zmartwychwstaje cały świat! Alleluja! 

św. Jan Paweł II, Orędzie wielkanocne „Urbi et orbi”, 1986 r. 

 

EWANGELIA 02.04.2023  

(Mt 27, 11-54) - Męka naszego Pana Jezusa Chrystusa 

+ – słowa Chrystusa,  

E. – słowa Ewangelisty,  



I. – słowa innych osób pojedynczych,  

T. – słowa kilku osób lub tłumu 

 

Jezus przed Piłatem 

E. Jezusa postawiono przed namiestnikiem. Namiestnik zadał Mu 

pytanie: I. Czy Ty jesteś Królem żydowskim? E. Jezus 

odpowiedział: + Tak, Ja nim jestem. E. A gdy Go oskarżali arcykapłani 

i starsi, nic nie odpowiadał. Wtedy zapytał Go Piłat: I. Nie słyszysz, jak 

wiele zeznają przeciw Tobie? E. On jednak nie odpowiedział mu na 

żadne pytanie, tak że namiestnik bardzo się dziwił. 

Jezus odrzucony przez swój naród 

A na każde święto namiestnik miał zwyczaj uwalniać jednego więźnia, 

którego chcieli. Trzymano zaś wtedy znacznego więźnia, imieniem 

Barabasz. Gdy się więc zgromadzili, spytał ich Piłat: I. Którego chcecie, 

żebym wam uwolnił, Barabasza czy Jezusa, zwanego 

Mesjaszem? E. Wiedział bowiem, że przez zawiść Go wydali. A gdy on 

odbywał przewód sądowy, żona jego przysłała mu ostrzeżenie: I. Nie 

miej nic do czynienia z tym Sprawiedliwym, bo dzisiaj we śnie wiele 

nacierpiałam się z Jego powodu. E. Tymczasem arcykapłani i starsi 

namówili tłumy, żeby żądały Barabasza, a domagały się śmierci Jezusa. 

Pytał ich namiestnik: I. Którego z tych dwu chcecie, żebym wam 

uwolnił? E. Odpowiedzieli: T. Barabasza. E. Rzekł do nich Piłat: I. Cóż 

więc mam uczynić z Jezusem, którego nazywają 

Mesjaszem? E. Zawołali wszyscy: T. Na krzyż z Nim! E. Namiestnik 

powiedział: I. Cóż właściwie złego uczynił? E. Lecz oni jeszcze 

głośniej krzyczeli: T. Na krzyż z Nim! E. Piłat, widząc, że nic nie 

osiąga, a wzburzenie raczej narasta, wziął wodę i umył ręce wobec 

tłumu, mówiąc: I. Nie jestem winny krwi tego Sprawiedliwego. To 

wasza rzecz. E. A cały lud zawołał: T. Krew Jego na nas i na dzieci 

nasze. E. Wówczas uwolnił im Barabasza, a Jezusa kazał ubiczować i 

wydał na ukrzyżowanie. 

Król wyszydzony 



Wtedy żołnierze namiestnika zabrali Jezusa z sobą do pretorium i 

zgromadzili koło Niego całą kohortę. Rozebrali Go z szat i narzucili na 

Niego płaszcz szkarłatny. Uplótłszy wieniec z ciernia, włożyli Mu na 

głowę, a do prawej ręki dali Mu trzcinę. Potem przyklękali przed Nim i 

szydzili z Niego, mówiąc: T. Witaj, Królu żydowski! E. Przy tym pluli 

na Niego, brali trzcinę i bili Go po głowie. A gdy Go wyszydzili, zdjęli 

z Niego płaszcz, włożyli na Niego własne Jego szaty i odprowadzili Go 

na ukrzyżowanie.  

Droga krzyżowa 

Wychodząc, spotkali pewnego człowieka z Cyreny, imieniem Szymon. 

Tego przymusili, żeby niósł krzyż Jego. Gdy przyszli na miejsce zwane 

Golgotą, to znaczy Miejscem Czaszki, dali Mu pić wino zaprawione 

goryczą. Skosztował, ale nie chciał pić. 

Gdy Go ukrzyżowali, rozdzielili między siebie Jego szaty, rzucając o 

nie losy. I siedząc tam, pilnowali Go. A nad głową Jego umieścili napis 

z podaniem Jego winy: To jest Jezus, Król żydowski. Wtedy też 

ukrzyżowano z Nim dwóch złoczyńców, jednego po prawej, drugiego 

po lewej stronie. 

Wyszydzenie na krzyżu 

Ci zaś, którzy przechodzili obok, przeklinali Go i potrząsali głowami, 

mówiąc: T. Ty, który burzysz przybytek i w trzy dni go odbudowujesz, 

wybaw sam siebie; jeśli jesteś Synem Bożym, zejdź z 

krzyża! E. Podobnie arcykapłani wraz z uczonymi w Piśmie i starszymi, 

szydząc, powtarzali: T. Innych wybawiał, siebie nie może wybawić. 

Jest królem Izraela: niechże teraz zejdzie z krzyża, a uwierzymy w 

Niego. Zaufał Bogu: niechże Go teraz wybawi, jeśli Go miłuje. Przecież 

powiedział: Jestem Synem Bożym. E. Tak samo lżyli Go i złoczyńcy, 

którzy byli z Nim ukrzyżowani. 

Śmierć Jezusa 

Od godziny szóstej mrok ogarnął całą ziemię, aż do godziny dziewiątej. 

Około godziny dziewiątej Jezus zawołał donośnym głosem: + Elí, Elí, 

lemá sabachtháni? E. To znaczy: Boże mój, Boże mój, czemuś Mnie 

opuścił? Słysząc to, niektórzy ze stojących tam mówili: T. On Eliasza 



woła. E. Zaraz też jeden z nich pobiegł i wziąwszy gąbkę, nasączył ją 

octem, umocował na trzcinie i dawał Mu pić. Lecz inni 

mówili: T. Zostaw! Popatrzmy, czy nadejdzie Eliasz, aby Go 

wybawić. E. A Jezus raz jeszcze zawołał donośnym głosem i oddał 

ducha. 

Po zgonie Jezusa 

A oto zasłona przybytku rozdarła się na dwoje z góry na dół; ziemia 

zadrżała i skały zaczęły pękać. Groby się otworzyły i wiele ciał 

świętych, którzy umarli, powstało. I wyszedłszy z grobów po Jego 

zmartwychwstaniu, weszli do Miasta Świętego i ukazali się wielu. 

Setnik zaś i jego ludzie, którzy trzymali straż przy Jezusie, widząc 

trzęsienie ziemi i to, co się działo, zlękli się bardzo i mówili: T. 

Prawdziwie, Ten był Synem Bożym. 

 

EWANGELIA 06.04.2023 - Wielki Czwartek  

(J 13, 1-15) - Do końca ich umiłował 

 

Było to przed Świętem Paschy. Jezus, wiedząc, że nadeszła 

godzina Jego, by przeszedł z tego świata do Ojca, umiłowawszy swoich 

na świecie, do końca ich Umiłował. W czasie wieczerzy, gdy diabeł już 

nakłonił serce Judasza Iskarioty, syna Szymona, aby Go wydał, Jezus, 

wiedząc, że Ojciec oddał Mu wszystko w ręce oraz że od Boga wyszedł 

i do Boga idzie, wstał od wieczerzy i złożył szaty. A wziąwszy 

prześcieradło, nim się przepasał. Potem nalał wody do misy. I zaczął 

obmywać uczniom nogi i ocierać prześcieradłem, którym był 

przepasany. 

Podszedł więc do Szymona Piotra, a on rzekł do Niego: «Panie, Ty 

chcesz mi umyć nogi?» Jezus mu odpowiedział: «Tego, co Ja czynię, ty 

teraz nie rozumiesz, ale poznasz to później». Rzekł do Niego Piotr: 

«Nie, nigdy mi nie będziesz nóg umywał». Odpowiedział mu Jezus: 

«Jeśli cię nie umyję, nie będziesz miał udziału ze Mną». Rzekł do Niego 

Szymon Piotr: «Panie, nie tylko nogi moje, ale i ręce, i głowę!» 

Powiedział do niego Jezus: «Wykąpany potrzebuje tylko nogi sobie 



umyć, bo cały jest czysty. I wy jesteście czyści, ale nie wszyscy». 

Wiedział bowiem, kto Go wyda, dlatego powiedział: «Nie wszyscy 

jesteście czyści». A kiedy im umył nogi, przywdział szaty i znów zajął 

miejsce przy stole, rzekł do nich: «Czy rozumiecie, co wam uczyniłem? 

Wy Mnie nazywacie „Nauczycielem” i „Panem”, i dobrze mówicie, bo 

nim jestem. Jeżeli więc Ja, Pan i Nauczyciel, umyłem wam nogi, to i wy 

powinniście sobie nawzajem umywać nogi. Dałem wam bowiem 

przykład, abyście i wy tak czynili, jak Ja wam uczyniłem». 

 

EWANGELIA 07.04.2023 - Wielki Piątek 

 

W Wielki Piątek, podobnie jak w Niedzielę Palmową, podczas 

Liturgii odczytywana jest z podziałem na role Ewangelia opisująca 

Mękę Pana Jezusa. W tym roku Kościół daje nam opis zawarty w 

Ewangelii według św. Jana, rozdziały 18 od wersetu 1 do rozdziału 19 

werset 42 -  J 18, 1 – 19, 42  

 

EWANGELIA 09.04.2023 - Niedziela Zmartwychwstania 

Pańskiego  

(J 20, 1-9) - Apostołowie przy grobie Zmartwychwstałego 

 

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze 

było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień 

odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra oraz 

do drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: «Zabrano 

Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono». Wyszedł więc Piotr i 

ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli obydwaj razem, lecz ów drugi 

uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się 

nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. 

Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do 

wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego 

głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w jednym 

miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył 



pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli 

jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych. 

 

EWANGELIA 10.04.2023  

(Mt 28, 8-15) - Chrystus zmartwychwstały ukazuje się niewiastom 

 

Gdy anioł przemówił do niewiast, one pośpiesznie oddaliły się 

od grobu, z bojaźnią i wielką radością, i pobiegły oznajmić to Jego 

uczniom. A oto Jezus stanął przed nimi, mówiąc: «Witajcie!» One 

podeszły do Niego, objęły Go za nogi i oddały Mu pokłon. A Jezus rzekł 

do nich: «Nie bójcie się! Idźcie i oznajmijcie moim braciom: niech 

udadzą się do Galilei, tam Mnie zobaczą». Gdy one były w drodze, 

niektórzy ze straży przyszli do miasta i powiadomili arcykapłanów o 

wszystkim, co zaszło. Ci zebrali się ze starszymi, a po naradzie dali 

żołnierzom sporo pieniędzy i rzekli: «Rozpowiadajcie tak: Jego 

uczniowie przyszli w nocy i wykradli Go, gdy spaliśmy. A gdyby to 

doszło do uszu namiestnika, my z nim pomówimy i wybawimy was z 

kłopotu». Ci więc wzięli pieniądze i uczynili, jak ich pouczono. I tak 

rozniosła się ta pogłoska między Żydami, i trwa aż do dnia dzisiejszego. 

 

EWANGELIA 16.04.2023  

(J 20, 19-31) - Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli 

 

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali 

uczniowie, choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, 

przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to 

powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, 

ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec 

Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i 

powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuścicie 

grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane». 

Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, 

kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: 



«Widzieliśmy Pana!» Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie 

zobaczę śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i 

ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie uwierzę». A po ośmiu dniach, 

kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, 

Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: 

«Pokój wam!» Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec i 

zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż w mój bok, i nie bądź 

niedowiarkiem, lecz wierzącym». Tomasz w odpowiedzi rzekł do 

Niego: «Pan mój i Bóg mój!» Powiedział mu Jezus: «Uwierzyłeś 

dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a 

uwierzyli». I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, 

uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że 

Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w 

imię Jego. 

 

EWANGELIA 23.04.2023  

(Łk 24, 13-35) - Poznali Chrystusa przy łamaniu chleba 

 

W pierwszy dzień tygodnia dwaj uczniowie Jezusa byli w drodze 

do wsi, zwanej Emaus, oddalonej o sześćdziesiąt stadiów od Jeruzalem. 

Rozmawiali oni z sobą o tym wszystkim, co się wydarzyło. Gdy tak 

rozmawiali i rozprawiali z sobą, sam Jezus przybliżył się i szedł z nimi. 

Lecz oczy ich były jakby przesłonięte, tak że Go nie Poznali. On zaś ich 

zapytał: «Cóż to za rozmowy prowadzicie z sobą w drodze?» Zatrzymali 

się smutni. A jeden z nich, imieniem Kleofas, odpowiedział Mu: «Ty 

jesteś chyba jedynym z przebywających w Jerozolimie, który nie wie, 

co się tam w tych dniach stało». Zapytał ich: «Cóż takiego?» 

Odpowiedzieli Mu: «To, co się stało z Jezusem Nazarejczykiem, który 

był prorokiem potężnym w czynie i słowie wobec Boga i całego ludu; 

jak arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go na śmierć i ukrzyżowali. A 

my spodziewaliśmy się, że On właśnie miał wyzwolić Izraela. Ale po 

tym wszystkim dziś już trzeci dzień, jak się to stało. Nadto, jeszcze 

niektóre z naszych kobiet przeraziły nas: były rano u grobu, a nie 



znalazłszy Jego ciała, wróciły i opowiedziały, że miały widzenie 

aniołów, którzy zapewniają, iż On żyje. Poszli niektórzy z naszych do 

grobu i zastali wszystko tak, jak kobiety opowiadały, ale Jego nie 

widzieli». Na to On rzekł do nich: «O, nierozumni, jak nieskore są 

wasze serca do wierzenia we wszystko, co powiedzieli prorocy! Czyż 

Mesjasz nie miał tego cierpieć, aby wejść do swej chwały?» I 

zaczynając od Mojżesza, poprzez wszystkich proroków, wykładał im, 

co we wszystkich Pismach odnosiło się do Niego. 

Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążali, a On okazywał, jakby miał 

iść dalej. Lecz przymusili Go, mówiąc: «Zostań z nami, gdyż ma się ku 

wieczorowi i dzień się już nachylił». Wszedł więc, aby zostać wraz z 

nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił 

błogosławieństwo, połamał go i dawał im. Wtedy otworzyły się im oczy 

i poznali Go, lecz On zniknął im z oczu. I mówili między sobą: «Czy 

serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam 

wyjaśniał?» W tej samej godzinie zabrali się i wrócili do Jeruzalem. 

Tam zastali zebranych Jedenastu, a z nimi innych, którzy im oznajmili: 

«Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi». Oni 

również opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak Go poznali przy 

łamaniu chleba. 

 

EWANGELIA 30.04.2023  

(J 10, 1-10) - Jezus jest bramą owiec 

 

Jezus powiedział: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto 

nie wchodzi do owczarni przez bramę, ale wdziera się inną drogą, ten 

jest złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi przez bramę, jest 

pasterzem owiec. Temu otwiera odźwierny, a owce słuchają jego głosu; 

woła on swoje owce po imieniu i wyprowadza je. A kiedy wszystkie 

wyprowadzi, staje na ich czele, owce zaś postępują za nim, ponieważ 

głos jego znają. Natomiast za obcym nie pójdą, lecz będą uciekać od 

niego, bo nie znają głosu obcych». Tę przypowieść opowiedział im 

Jezus, lecz oni nie pojęli znaczenia tego, co im mówił. 



Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, 

powiadam wam: Ja jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy przyszli 

przede Mną, są złodziejami i rozbójnikami, a nie posłuchały ich owce. 

Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony – 

wejdzie i wyjdzie, i znajdzie pastwisko. Złodziej przychodzi tylko po 

to, aby kraść, zabijać i niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby owce miały 

życie, i miały je w obfitości». 

Opr. Marlena Sasuła 

 

 

Z okazji Świąt Wielkiej 

Nocy, życzymy 

doświadczenia spotkania z 

Jezusem Zmartwychwstałym 

w swoim sercu oraz 

zanurzenia w źródłach Jego 

Miłosierdzia wypływającego 

obficie z Tajemnicy 

Paschalnej. Niech moc 

Zmartwychwstania uzdolni 

nas do dawania świadectwa 

wobec wszystkich i w każdej 

sytuacji, że tylko Jezus Prawda, Droga i Życie jest 

zbawieniem i jedyną nadzieją, która nigdy nie zawiedzie. 

 

Z darem modlitwy, 

Duszpasterze 


